Terken

35 Bk. İbn el-Esir, X. s.202-203/Trk.trc., s.175- 176; Kafesoğlu, Melikşâh, s.100; Sevim,

Suriye Selçuklulart, 5.135-136; Özaydın, A., Ammaroğullan mad., DİA
nı Bk. Bundan, s.82/Trk.trc., s.84; Ahmed b. Mahmud, aynı eser. II, s.30; Özaydın, A.,

Sultan Berkyaruk Devri Selçuklu Tarihi (485-498/1092-1104), İstanbul 2001, s.15 ve 170. Bir

rivayete göre, Terken Fratun oğlu Mahmud'a biat edilmesini sağlamak maksadıyla Halife

Muktedrye yüzbin altın göndermişti, bk. Anadolu Selçuklulart Devleti Tarihi, III, Tıplubasım ve

Türkçe trc., F. Nafiz Uzluk, Ankara 1952, s.18/Trk. trc., s.10.
37 Bk.

73 BE. Bundan. s.126- 127/Trk. trc. s.122; Abbas İkbal, Vezaret, s.266.
74Bk. İbrı el-Esir, X, s.635- 638/Trk. trc., X. s.502- 504; Köymen, 11. imparatorluk, s.90n.
7513k. İbn el-Esir, X, s.642/Trk.trc.X, s.507- 508; Köymen, aynı eser, s.111; Kayhan, H., hak

Selçukluları (514-590/1120-1194), Konya 2001, s.63.

Nizam el-Mülk'ü tayin etmişti8'.

İmâd el-Din Zengrnin Musul ve çevresine vali atanmasıyla ilgili olay-
larda da rüşvet teklifi rol oynamış olmalıdır. Musul hâkimi İzz el-Din Mes'iid
b. el-Porsukrnin öliimiiyle (521/1127), yerine küçük kardeşi geçti. Ülkeye
ise Aksungur'un Çavlı adındaki memlfikii hâkim olmuştu. Çavlı Sultan
Mahmud'a elçi gönderip ülkeyi Porsukrnin oğluna vermesini istedi ve bu iş
için ona pek çok mal vermeyi vaat etti.

Melik el-şu'ara Bahar, Tahran hş. 1318, s.414)'e göre, bu olay Safer 515/Nisan-Mayıs 1121>de
vuku bulmuştur.

81 Bk. MücrneJ el-Tevârih, s.414. İbn el-Esir, aynı yer. Ancak bu eserde rüşvet zikredilmiyor.
82Bk. İbn el-Esir, X. s.643- 645/Trk. trc.X, s.508-509. Alptegin, C., The Reign of Zangi

(521- 541/1127-1146), Erzurum 1978, s.28; İm'ad el-Din Halil, Imâd Zengi, Beyrut 1971,
s.42- 44.

"Bk. İbn el-Esir, X, s.650/Trk. trc. X, s.514. Runciman'a göre (Haçlı Seferleri, II, s.148)
bu olay 1127 olarak verilirken, para söz konusu edilmiyor.

HtBk s.121/Trk. trc.s.118.
85Bk. İbn el-Esir, X, s.654/Trk. trc.

Bu iki emir Şeref el-Din'in gitmesini zorla engelleyip
durdurdular, uzun bir konuşma ve tartışmadan sonra Erzincan ve Niksar
komutanlığına (serleşker) ilave olarak Emir Şeref el-Din'e özel gelirlerden
(vücuh-ı has) üç yüz bin dirhem (gümüş para) verilerek onunla bir anlaşma
sağlandı (644/1246- 1247)1°5. Böylece ortaya çıkması muhtemel bir isyan ve
kargaşa verilen rüşvede geçici olarak önlenmişti.

Sahib Şems el-Din Isfahani Selçuklu Devleti'ni tam iki yıl yönetmişti.
Daha sonra Moğollar Selçuklu ülkesini Rükn el-Din IV. Kı lıç Arslan'a
vermişlerdi.